
Základy německého jazyka   

Název předmětu Základy německého jazyka 

Oblast Volitelné vzdělávací aktivity 

Charakteristika předmětu Předmět ZÁKLADY NĚMECKÉHO JAZYKA představuje v rámci základního vzdělání doplňující vzdělávací obor. Vede žáky 
jednak k dosažení komunikativního cíle na úrovni A1 a A2 podle Společného evropského jazykového rámce, jednak sleduje 
další vzdělávací a výchovné cíle. Předmět vyučujeme v třetím a čtvrtém ročníku a v septimě a oktávě jako povinně volitelný 
seminář pro úplné začátečníky. Při výuce je používán počítač, dataprojektor, interaktivní tabule. Výuka probíhá podle 
vlastních učebních materiálů vytvořených předmětovou komisí NEJ, doplněných o autentické německé texty. Každá hodina 
sleduje konkrétní výchovně vzdělávací cíl, zpravidla obsahuje procvičování všech čtyř řečových dovedností a automatizaci 
jazykových prostředků pomocí drilu. Nová gramatická látka se vyvozuje převážně induktivním postupem. Učivo uvedené v 
osnovách chápeme jako minimální výstup absolventů jednotlivých ročníků. Učitel může v případech, kde se to bude jevit 
jako účelné, tempo výuky zrychlit nebo učivo rozšiřovat. 

Obsahové, časové a organizační vymezení předmětu 
(specifické informace o předmětu důležité pro jeho 
realizaci) 

Předmět ZÁKLADY NĚMECKÉHO JAZYKA se vyučuje po dvou vyučovacích hodinách týdně. Výuka probíhá v alternaci s 
francouzským jazykem v dělených třídách. 

   

   

   


